Amtsblatt

für die Stadt Duisburg

Zentralverwaltung für Personal und Organisation 47049 Duisburg Memelstraße 25-33



Nummer 12 24. März 2012 Jahrgang 39

Sonderausgabe

Amtliche Bekanntmachungen

Nachtrag

zur öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt am Montag, dem 26.03.2012, 15:00 Uhr, im Rathaus Duisburg, Ratssaal (Zi. 100)

Die Tagesordnung wird wie folgt ergänzt:

Zu Tagesordnungspunkt 26:

DS 11-2262/1 Gemeinsamer Antrag der SPD-Fraktion

Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Fraktion Die Linke.

Zielvereinbarung zwischen dem Integrationsrat und

dem Rat der Stadt Duisburg

Zu Tagesordnungspunkt 27:

DS 11-1934/9 Gemeinsamer Antrag der SPD-Fraktion

Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

FDP-Fraktion

Handlungskonzept der Stadt Duisburg zum Umgang mit der Zuwanderung von Menschen aus Südost-Europa

DS 11-1934/10 Antrag der DWG-Fraktion

> Handlungskonzept der Stadt Duisburg zum Umgang mit der Zuwanderung von Menschen aus Südost-Europa;

hier: Einrichtung einer Ordnungspartnerschaft

DS 11-1934/11 Antrag der DWG-Fraktion

> Handlungskonzept der Stadt Duisburg zum Umgang mit der Zuwanderung von Menschen aus Südost-Europa;

hier: Bevölkerungsentwicklungsplan

DS 11-1934/12 Antrag der DWG-Fraktion

Handlungskonzept der Stadt Duisburg zum Umgang mit der Zuwanderung von Menschen aus Südost-Europa;

hier: Einbindung von ansässigen Vereinen und bürgerschaftlichen

Organisationen

Die Tagesordnung wird wie folgt erweitert:

Beschlussvorlagen

92. DS 12-0287 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Duisburg

zum 31.12.2010

Inhalt

Amtliche Bekanntmachungen Seiten 83 bis 84

Herausgegeben von:

Stadt Duisburg, Der Oberbürgermeister Zentralverwaltung für Personal und Organisation

Memelstraße 25-33, 47049 Duisburg Telefon (02 03) 283-3648

Telefax (02 03) 283-2571

E-Mail amtsblatt@stadt-duisburg.de

Jahresbezugspreis 35,00 EUR

Das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat (ohne Sonderausgaben)

Druck: ESD - Einkauf und Service Duisburg

K 6439

Postvertriebsstück Entgelt bezahlt Deutsche Post AG

Berichterstatter zu den Punkten 92 - 95:

Der Stadtdirektor

93. DS 12-0468 Genehmigung einer Dienstreise

Bildung des Kreiswahlausschusses für die Landtagswahl im Mai 2012 94. DS 12-0433

95. DS 11-2060/1 Umsetzung der Handlungsempfehlungen des Kinder- und Jugendförderplans zur Förderung

von Mädchen und Jungen;

hier: Förderung der Personalkosten für eine Fachkraft beim Freien Träger Jungs e.V.

96. DS 12-0442 Antrag der Fraktion Die Linke.

Änderung der Ausschussbesetzung

Vom Haupt- und Finanzausschuss wurden inzwischen die Berichterstatter/innen zu folgenden Tagesordnungspunkten benannt:

TOP 16: Ratsherr Mosblech CDU TOP 17: Ratsfrau Janicki GRÜNE TOP 19: Ratsherr Ibe CDU TOP 20: Ratsherr Eickmanns SPD TOP 21: Ratsherr Ibe CDU TOP 23: Ratsherr Bies FDP TOP 24: Ratsherr Ibe CDU TOP 25: Ratsherr Prüßmann SPD TOP 26: Ratsherr Dierkes Die Linke.

Duisburg, den 22. März 2012

Lensdorf Bürgermeister

Auskunft erteilt: Herr Brinkmeier

Tel.-Nr.: 0203/283-2521

Hinweis der Verwaltung:

Als Berichterstatter zu Punkt 23 der Tagesordnung wurde Ratsherr Bies -SPD- angegeben. Hierbei handelt es sich um einen Fehler, da Ratsherr Bies Mitglied der FDP-Fraktion ist.